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Kära djurvän,
Först vill vi rikta ett stort tack till dig för att du bryr dig om 
djuren. Med hjälp av ditt stöd kan Djurrättsalliansen vara en 

viktig och stark röst för alla djurs rättigheter.

De djur människor äter, klär sig i, använder som försöksobjekt 
eller underhållning lever ofta på platser dolda för insyn – i 
djurfabriker, på farmer eller i djurförsökslaboratorier. Vi tar oss 
till dessa platser, med våra kameror, för att berätta om djurens 
livsöden och visa deras verklighet. Att med egna ögon få se 
vad djuren utsätts för tror vi är av stor betydelse för att väcka 
medkänsla och agerande. Därför granskar och avslöjar vi svenska 
djurindustrier.

Våra bilder och filmer ger människor en unik insyn i djurens 
situation. De ger också var och en av oss möjligheten att fatta 
välgrundade beslut och reflektera kring våra egna val: vill jag 
vara en del av att djur utsätts för detta eller inte? Människors 
reaktioner och engagemang är det som i sin tur skapar 
förändring: väcker opinion, driver på för en mer etisk utveckling i 
samhället och inspirerar allt fler till en djurvänlig livsstil.

Nu har vi i närmare 20 år dokumenterat och avslöjat djurens 
situation i Sverige. Våra undersökningar har under årens lopp 
resulterat i stor mediauppmärksamhet och nått ut till otroligt 
många. Allmänheten har rätt att få se hur djurindustrierna 
fungerar och vilka grymheter djuren tvingas genomlida på grund 
av mänskliga intressen. Vår kamp handlar om att förändra synen 
på djur i grunden – från att ses som resurser till att erkännas 
som levande varelser med egenvärde. Men den förändring vi 
kämpar för sker inte över en natt, hur gärna vi än önskar att det 
vore så. Därför är vårt fortsatta, ihärdiga och outtröttliga arbete 
nödvändigt. Så tack igen för att du är med och gör det möjligt! På 
kommande sidor kan du läsa om några av de granskningar vi har 
gjort den senaste tiden.

Alltid på djurens sida, 

Malin Gustafsson
Talesperson, Djurrättsalliansen

Kolla in  
vår nya hemsida:  

djurrattsalliansen.se 

VÅRT GEMENSAMMA ENGAGEMANG FÖR DJUREN ÄR LIVSVIKTIGT

Med ditt stöd är vi en stark röst för djuren och kan tillsammans skapa en djurvänligare värld. 
Djurrättsalliansen är en ideell och oberoende förening som inte får några bidrag från staten. 
Vi är därför helt beroende av frivilligt stöd från allmänheten för att kunna hjälpa djuren. Vi är 
tacksamma för alla typer av ekonomiska bidrag, men som månadsgivare stödjer du regelbundet 
vårt arbete, vilket gör det lättare för oss att planera framåt när vi kämpar för djurens rättigheter. 

Du som inte redan är månadsgivare, men som vill stödja arbetet för djuren regelbundet kan 
skanna qr-koden här bredvid för att komma till ett formulär på vår hemsida. Vill du skänka 
en engångsgåva kan du swisha valfri summa till 123 073 0739. Ett annat sätt att stödja det 
långsiktiga arbetet för djuren är genom att inkludera Djurrättsalliansen i ditt testamente. 
På baksidan av detta brev hittar du mer information om detta.  

Uppdraget är att sätta stopp för djurplågeriet i djurindustrierna
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Under de senaste månaderna har vi kunnat 
lyfta fall efter fall där djur farit illa på 
svenska gårdar. 

I april, innan påsk, publicerade vi nytagna bilder 
från en svensk äggfabrik där fåglarna hålls i 
det absolut vanligaste produktionssystemet 

för värphöns i Sverige: frigående inomhus. I 
stallet möttes vi av hönor med kala kroppar  
utan fjädrar, smuts, sjuka djur, frän lukt och 
skelettdelar som stack upp ur ströbädden. 

Tidigare under våren publicerade vi bilder 
inifrån en fallfärdig lada, där flera kvigor 
– hondjur som ännu inte har kalvat och 
därför inte börjat producera mjölk – levde 
i sin egen avföring och stod fastbundna i 
väggen. Byggnaden tillhör en mjölkgård i 
Stockholms län som i över tio år har brutit mot 
djurskyddslagen. Trots det belönades bonden 
nyligen med guldmedalj av kungen. 

I december dokumenterade vi en grisgård där 
grisar låg i högar för att försöka hålla värmen 
i det kalla stallet. Sedan dess har vi bevakat 
myndigheternas agerande för att se vad som 

har hänt med djuren efter vårt avslöjande. 
De offentliga handlingar som vi fått ut har 
dock varit helt maskerade av länsstyrelsen.
Bilderna från samtliga av dessa fall väckte 
upprördhet hos våra följare, och många 
ställer frågan varför myndigheterna inte 
gör någonting. Men länsstyrelsen har haft 
ögonen på alla dessa gårdar – i flera år. 

Trots upptäckta brister vid djurskydds-
kontroller och utfärdade förelägganden 
fortsätter djuren leva i misär. Det förvånar 
tyvärr inte, eftersom det är fullt lagligt att 
stänga in djur i torftiga och industriella miljöer. 
Samtidigt som vi människor har avlat deras 
kroppar så hårt för att få mycket av det vi vill 
ha – mjölk, kött eller ägg –  att de blir sjuka. 
Det ligger inte i länsstyrelsens makt att 
ändra på. För att förändra det behöver vi som 
samhälle omvärdera vårt förhållningssätt till 
djur. Vi behöver börja visa dem respekt och 
ställa om till en livsmedelsproduktion som 
inte baseras på djurens kroppar och liv.

Fall som dessa kommer att finnas så länge 
vi människor tar oss makten över tänkande 
och kännande individer utifrån våra egna 

intressen. Vi har en lösning mitt framför oss: 
ställ om till en växtbaserad, etisk och hållbar 
livsmedelsindustri och låt djuren få finnas 
till för sin egen skull.  För att förändra detta 
behöver vi vara många. Tack för att du är med 
oss i det arbetet!

Om du har information om något som  
händer på en djurfabrik, djurpark,  
slakteri eller i ett djurförsöks-
laboratorium – ta kontakt med oss. 

Mail: info@djurrattsalliansen.se
Telefon: 072 300 39 00

Ditt tips är betydelsefullt för vårt 
fortsatta arbete för djuren och du kan 
givetvis vara helt anonym. 

Tipsa oss!

NYA GRANSKNINGAR 

VISAR DJURENS VERKLIGHET
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Ett av de djurförsök vi lyft under början av året utförs på Karolinska institutet 
där möss och råttor utsätts för olika beteendeexperiment medan forskarna 
registrerar aktiviteten i deras nervceller. Det innebär bland annat att mössen 
får sina huvuden fixerade, att de hängs upp i svansen och att de får simma till 
utmattningens gräns. Genom att granska och berätta om de djurförsök som 
pågår i Sverige skapar vi opinion och arbetar för en framtid där inga djur ses 
som försöksobjekt. 

Möss hängs upp i svansen

I ett djurförsök på Göteborgs universitet ska 1 500 råttor utnyttjas för att 
undersöka hur alkohol och nikotin påverkar hjärna och beteende. En motivering 
är att bruket av vitt snus har ökat bland ungdomar. Bland annat testas djurens 
motivation genom att låta dem trycka på en spak för att få alkohol eller nikotin, 
och ifall de fortsätter trycka trots att de får en elstöt samtidigt. Efter försöket 
avlivas djuren.

Tidigare i historien har utsatta människor utnyttjats i medicinska experiment 
men lyckligtvis har vi ändrat vår moraliska uppfattning i den frågan, utan att 
någon tycker det är vetenskapsfientligt. Djurrättsalliansen arbetar för att 
samma utveckling ska ske när det kommer till djuren; de är lika lite våra 
resurser att använda och de borde också ha rätt till sina egna liv.

Råttor görs drogberoende och ges stötar
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Låt ditt arv rädda liv!

Vi vinner ständiga segrar för djuren. 
Men kampen för en värld fri från 
förtryck och utnyttjande av djur är 

lång. Den förändring vi kämpar för kräver 
en låga som fortsätter brinna genom de 
generationer som följer. Låt din empati och 
ditt engagemang för djuren leva vidare även 
när du inte längre är med oss. Genom att 
inkludera en gåva till Djurrättsalliansen i 
ditt testamente möjliggör du ett långsiktigt 
arbete för alla djurs rättigheter.

Många av oss kan säkert uppleva att tanken 
på att skriva ett testamente känns avlägsen 
och något att skjuta på framtiden. Men att 
själv få bestämma vad som ska hända med 

ens tillgångar är ett starkt skäl att tänka 
på det, speciellt om det kan hjälpa djuren. 
Att testamentera till Djurrättsalliansen är 
ett sätt att säkerställa att din omtanke och 
ditt stöd lever vidare. Som organisation tar 
vi ansvar för att din vilja verkställs på ett 
ansvarsfullt och värdigt vis.

Ett testamente fungerar som ett 
komplement till den legala arvsordningen. 
Om du själv vill vara med och påverka vem 
eller vilka som ska få ärva måste du skriva 
ett testamente. Om det inte finns något 
reglerar lagen hur arvet ska fördelas. Att 
skriva sitt testamente behöver inte alls 
vara komplicerat. Det är dock alltid bra 

att rådgöra med en advokat eller annan 
sakkunnig jurist eftersom det är viktigt att 
det är giltigt och utformat på det sätt du 
själv önskar vid din bortgång.

Kontakta oss om du behöver hjälp eller har 
frågor som rör arv och testamenten, och 
meddela oss gärna om vi står omnämnda 
i din sista vilja. Din integritet är viktig 
för oss. Alla testamentsfrågor hanteras 
konfidentiellt.

Mail: info@djurrattsalliansen.se

Telefon: 0723 00 39 00

Box 3010, 400 10 Göteborg  |  www.djurrattsalliansen.se
Telefon: 072-300 39 00  |  Plusgiro: 42 54 11-6  |  Swish: 123 073 0739

Fortsätt följa vårt 
arbete i sociala medier

Sedan Djurrättsalliansen startade har vi 
kämpat för att stänga alla pälsdjursfarmer 
i Sverige. Gång på gång har vi avslöjat 
minkarnas fruktansvärda verklighet genom 
att dokumentera en stor del av landets 
minkfarmer och avslöja missförhållanden 
i pälsindustrin. Det ihärdiga arbetet med 
att lyfta frågan och skapa opinion mot päls 
har lett till ett otroligt resultat: samtliga 
minkfarmer i Sverige kommer att avveckla 
innan den sista juni för att ta del av ett 
statligt, ekonomiskt stöd. Det här är slutet 
för svensk pälsindustri – en av våra största 
segrar för djuren!

Vår outtröttliga kamp 
har stängt pälsdjursfarmerna


